
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 89  DEL  04-06-2020

Reg. generale n. 359 del 04-06-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER CANONE AFFITTO AGLI
AVENTI DIRITTO NEL PERIODO DI EMERGENZA COVID-19.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che in questa fase dell’emergenza relativa al rischio sanitario da
COVID-19 il Governo Italiano è intervenuto per far fronte allo stato di bisogno causato
dal blocco delle attività lavorative e sociali, il c.d. “lockdown”, che ha creato serie
difficoltà di gestione economica di molte famiglie che hanno visto ridursi drasticamente
il proprio reddito mensile con difficoltà di garantire le esigenze fondamentali della vita
quotidiana;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 76 del 23/04/2020, con la quale venivano
definiti i criteri di ammissione per avere contributi straordinari nel mese di maggio;

PRESO ATTO che nelle deliberazioni di cui sopra veniva istituito un fondo per il
pagamento di contributi da destinare al pagamento di canoni di affitto da destinare a
coloro che avevano fatto domanda e rientravano nell’erogazione dei benefici di cui alla
L. 431/1998 anno 2019;

VISTE le domande pervenute per la concessione di contributi integrativi per il
pagamento del canone di locazione legge 431/1998, annualità 2019;

CONSIDERATO che presso l’ufficio Servizi alla Persona del Comune di Treia si
è proceduto ad accogliere le varie richieste di aiuto legate alla necessità del pagamento
dell’affitto;

RITENUTO necessario procedere ad impegnare la somma di € 10.985,60 al
capitolo 161614 “Contributi vari nel settore sociale” come contributo da ripartire e da
liquidare agli utenti meglio specificati nell’elenco agli atti, per il sostegno al pagamento
del canone di locazione;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 89 del 04-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE e LIQUIDARE, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, la spesa di €2.
10.985,60 al capitolo 161614/0 “Contributi vari nel settore sociale” del bilancio
corrente esercizio, sul quale il sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della3.
legge 241/1990, è il Responsabile del VI Settore, Dott. Orazio Coppe;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del5.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183 e 184 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

SERVIZI ALLA PERSONA n. 89 del 04-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 89 del 04-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 04-06-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
03-07-2020

Treia, 18-06-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-06-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 89 del 04-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


